DE METAPLASMO.

Metaplásmus dicitur, cùm verbórum vetus, et usi-
 táta forma necessitáte metri, vel ordinánda poématis
 causâ, à poëtis in novam figúram, faciémque sermó-
 nis mutátur, vel additióne, vel detractiόne, vel per-
 mutatiόne, vel translatiόne literárum. Sunt autem
 Metaplásmi áliquot spécies.

Próthesis vocátur lítera, vel sýllaba princípío
 dictionis áddita, ut *Gnatus* pro *Natus*: *Tetulíssem*
 pro *Tulíssem*.

Epénthesis est, cùm médio dictionis lítera, aut
 sýllaba interjicitur, ut *Rellígio* pro *Relígio*: *Mavors*
 pro *Mars*. *Návita* pro *Návta*: *Rédeo*, &c.

Paragóge, seu *Proparalépsis* dicitur, cum extré-
 mæ sýllabæ áliquíd adjúngitur, ut *Delúdiér* pro *De-*
lúdi: *Admíttier* pro *Admítti*.

Aphæresis est, cùm lítera, vel sýllaba princípío
 dictionis subtráhitur, ut *Ruo* pro *Eruo*.

Syncope est, cùm lítera, vel sýllaba è médio di-
 ctionis subtráhitur, ut *Gubernáclo* pro *Gubernáculo*:
Períclis pro *Perículis*.

Apócope in fine dictionis áliquíd détrahit, ut *Tu-*
gúri pro *Tugúrii*: *Oti* pro *Otii*.

Tmesis est, cùm dictio dividitur, interpositâ ál-
 terâ dictione íntegrâ, ut *Circum Dea fudit*, pro *Dea*
circumfúdit: *Septem subjécta tríoni*, pro *subjécta Se-*
ptemtríoni.

Antíthesis est literæ commutatio, ut *Olli* pro *Illi*.

Metáthesis est literarum ordo immutatus, ut *Tymbre* pro *Tymber*.

DE ACCENTU.

Accéntus, quem græci *Prosódiam*, latini *tenórem*, et *tonum* interdum vocant, rector est, ac moderátor pronuntiatiónis: eo enim vel attóllitur, vel dejícitur vox, vel partim attóllitur, partim deprimitur. Sunt verò tres accéntus, *Acútus*, *Gravis*, et *Circumfléxus*. *Acúti* nota è sinístrâ in dexteram obliquè ascéndit, ut (*ú*). *Gravis* à summo in dextrum obliquè descéndit, ut (*ù*). *Circumfléxus* ex acúto, et gravi constat, ut (*û*). Atque acúto quidem accéntu attóllitur syllaba: gravi deprimitur, ut *Pópulus*: ubi antepenúltima acúitur, penúltima, et última deprimuntur. Accéntu circumfléxo partim attóllitur, partim dejícitur syllaba, ut *Românus*; cujus hódie incértus est sonus. Itaque véteris pronuntiatiónis ignári eódem pénitus sono et acútas, et circumfléxas syllabas efférimus. *Acútus* Accéntus in penúltimâ, vel antepenúltimâ locum habet. *Circumfléxus* in penúltimâ tantum. *Gravis* ubi utérque abest.

Nulíus verbi latíni última syllaba (auctóre Quintiliáno) aut acúitur, aut circumfléctitur. Quare *Páram*, *úna*, et id genus advérbia, prima acúta sunt pronuntiánda. Quæ si gravi à typógraphis notántur accéntu, id quidem fit, ut advérbia esse noscántur.